

DB-IV-370-19/15

**/Podmioty zainteresowane zawarciem  
umowy koncesji/**

W nawiązaniu do złożonych wniosków o wyjaśnienia oraz zgodnie z zapisami sekcji III ogłoszenia o koncesji, Koncesjodawca przekazuje odpowiedzi na pytania.

Lp.		Pytania	Odpowiedzi
1.	I.	<p>Zgodnie z punktem III.3.1. pkt 5 Ogłoszenia, Oferent w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu zobowiązany będzie złożyć kopie umów lub porozumień zawartych z organizacjami kartowymi Visa i Mastercard, potwierdzające uprawnienie Oferenta do obsługi i rozliczania transakcji bezgotówkowych dokonanych kartami płatniczymi tych organizacji. (...) nie jest bezpośrednim członkiem ww. organizacji kartowych, jako tzw. Acquirer w rozumieniu regulacji Visa i Mastercard i nie posiada umów zawartych z tymi organizacjami, ale na podstawie umów zawartych z bezpośrednimi członkami tych systemów, jako tzw. integrator płatności (PSP — Payment Service Provider), jest uprawniony do oferowania akceptantom we własnym imieniu usług związanych z obsługą i rozliczaniem transakcji dokonanych kartami płatniczymi. Mając na uwadze rodzaj świadczonych usług, (...) został zarejestrowany w organizacji Mastercard, jako „Payment Facilitator” a w organizacji Visa, jako „Member Agent”.</p> <p>W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy posiadanie umów zawartych bezpośrednio z Visa i Mastercard jest wyłącznym sposobem potwierdzenia uprawnienia Oferenta do obsługi i rozlicza-</p>	<p>Koncesjodawca wyjaśnia, że posiadanie umów zawartych bezpośrednio z Visa i Mastercard nie jest jedynym sposobem potwierdzenia uprawnienia Oferenta do obsługi i rozliczania transakcji bezgotówkowych dokonanych kartami płatniczymi. Koncesjodawca dopuszcza zawarcie Umowy koncesji z podmiotem, który będąc Instytucją Płatniczą wykaże, że obsługuje i rozlicza transakcje dokonywane kartami płatniczymi systemów Visa i Mastercard.</p> <p><i>Wobec powyższego, punkt III.3.1.5 Ogłoszenia zostaje zmieniony i uzyskuje następujące brzmienie:</i></p> <p><i>”5) Kopie umów lub porozumień zawartych bezpośrednio z organizacjami kartowymi Visa i Mastercard, lub innych dokumentów, potwierdzających faktyczne uprawnienie Kandydata/Oferenta do obsługi i rozliczania transakcji bezgotówkowych dokonanych kartami płatniczymi tych organizacji kartowych. Przy czym, Kandydat/Oferent może zamaskować warunki komercyjne przedmiotowych umów, porozumień lub innych dokumentów, w tym w szczególności warunki finansowe, w sposób uniemożliwiający ich odczytanie. W odniesieniu do umów lub porozumień zawartych bezpośrednio z organizacjami kartowymi Visa i Mastercard, Kandydat/Oferent w żadnym wypadku nie może zamaskować w kopii ww. umów lub porozumień postanowień wykazujących, że Kandydat/Oferent świadczy usługi na rzecz wystawców kart płatniczych, to jest, w szczególności oznaczenia stron</i></p>

Lp.	Pytania	Odpowiedzi
	<p>nia transakcji bezgotówkowych dokonanych kartami płatniczymi? Innymi słowy, czy posiadanie statusu Acquirera, jest warunkiem koniecznym udziału w Postępowaniu, czy też dopuszcza się zawarcie Umowy koncesji z podmiotem, który będąc Krajową Instytucją Płatniczą wykaże, że obsługuje karty płatnicze systemów Visa i Mastercard, na podstawie umów z bezpośrednimi członkami tych organizacji (Acquirerami), pod warunkiem spełniania pozostałych wymogów, o których mowa w Ogłoszeniu.</p>	<p><i>umowy oraz przedmiotu umowy lub porozumienia. Kandydat/Oferent nie może zamaskować w innych dokumentach, o których mowa w niniejszym punkcie postanowień wykazujących, że faktycznie posiada uprawnienia do obsługi kart płatniczych systemu Visa i Mastercard."</i></p>
II.	<p>Zgodnie z punktem III.3.3. Ogłoszenia, warunkiem zawarcia Umowy koncesji z wybranym już Oferentem będzie przedłożenie polisy ubezpieczeniowej na ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej wyłącznie z tytułu zobowiązań Operatora Płatności wynikających z Umowy koncesji, o wartości nie mniejszej niż 20.000.000,00 zł. W dalszej części nin. punktu wskazano, że w przypadku braku polisy, Oferent będzie mógł złożyć inny dokument potwierdzający, że Oferent jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej. W związku z powyższym zwracamy się z wnioskiem o:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Potwierdzenie, że posiadanie polisy zabezpieczającej wyłącznie zobowiązania wynikające z Umowy koncesji (i żadnej innej umowy), nie jest warunkiem koniecznym zawarcia Umowy koncesji, o której mowa w Ogłoszeniu,</li> <li>2. Wyjaśnienie, jakie wymagania powinien spełniać wspomniany „inny dokument” potwierdzający, że Oferent jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej, aby spełniał kryterium należytego zabezpieczenia wykonywania Umowy koncesji, w szczególności, jaka powinna być wysokość sumy ubezpieczenia oraz zakres ochrony ubezpieczeniowej.</li> </ol>	<p>Odnośnie pytania postawionego w pkt. 1 powyżej, Koncesjodawca wyjaśnia, że posiadanie polisy ubezpieczeniowej zabezpieczającej wyłącznie zobowiązania wynikające z Umowy koncesji (i żadnej innej umowy) będzie warunkiem koniecznym zawarcia Umowy koncesji.</p> <p>Odnośnie pytania postanowionego w pkt. 2 powyżej, Koncesjodawca wyjaśnia, że szczegółowe wymagania dotyczące przedmiotowego ubezpieczenia, w szczególności: okres jego obowiązywania, szczegółowe warunki ubezpieczenia, zostaną podane w OWK i Umowie koncesji. Przez inny dokument potwierdzający, że Operator Płatności jest ubezpieczony należy w szczególności rozumieć zaświadczenie od ubezpieczyciela, certyfikat poświadczający, że Operator Płatności jest ubezpieczony. Suma ubezpieczenia wynosi nie mniej niż 20.000.000 zł (dwadzieścia milionów złotych).</p>

2.	I.	<p>"KONCESJODAWCA MOŻE UDZIELAĆ ODPOWIEDZI na pytania Zainteresowanych Podmiotów dotyczące treści niniejszego Ogłoszenia o koncesji. Treść wniosku o wyjaśnienie treści niniejszego Ogłoszenia o koncesji oraz odpowiedź na wniosek Koncesjodawca zamieści na stronie internetowej pod adresem <a href="http://ms.gov.pl/pl/ogloszenia/">http://ms.gov.pl/pl/ogloszenia/</a>, bez ujawniania źródła wniosku, przekazując jednocześnie odpowiedź Zainteresowanemu Podmiotowi."</p> <p>Proszę o wskazanie ww. miejsca.</p>	<p>Koncesjodawca opublikuje odpowiedzi na stronie internetowej  <a href="http://ms.gov.pl/pl/ogloszenia/news,7545,ogloszenie-o-koncesji-na-swiaadczenie-uslug.html">http://ms.gov.pl/pl/ogloszenia/news,7545,ogloszenie-o-koncesji-na-swiaadczenie-uslug.html</a></p>
	II.	<p>Proszę również o odpowiedź i wskazanie daty, od kiedy, do kiedy powinna obowiązywać polisa ubezpieczeniowa? W ogłoszeniu piszą Państwo, że: "Podmiot zainteresowany zawrze umowę z TU na ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej z tyt. zobowiązań Operatora Płatności wynikających z Umowy koncesji i będzie posiadał przez cały okres obowiązywania umowy koncesji ważną polisę od odpowiedzialności cywilnej, która będzie obejmowała wyłącznie działania Operatora Płatności związane z wykonywaniem przedmiotu Umowy koncesji, o wartości nie mniejszej niż 20.000.000,00zł. Koncesjodawca planuje zawrzeć Umowę koncesji w grudniu 2015 r., tak, aby po przeprowadzeniu stosownych testów integracyjnych możliwe było świadczenie usług przez Operatora Płatności w terminie zakładanym przez Koncesjodawcę, tj od dnia 01 stycznia 2016 roku. Usługi Operatora Płatności stanowiące przedmiot koncesji będą świadczone nieprzerwalnie przez okres 12 miesięcy od momentu zakończenia testów integracyjnych."</p> <p>Nie określają Państwo, zatem jednocześnie, z jaką datą powinno być ubezpieczenie OC.</p>	<p>Koncesjodawca wyjaśnia, że ubezpieczenie OC powinno obowiązywać od daty zawarcia przez strony Umowy koncesji. Stąd Koncesjodawca oczekuje, że Operator Płatności, którego oferta zostanie wybrana jako oferta najkorzystniejsza, zawrze stosowną umowę z TU na ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej z tyt. zobowiązań Operatora Płatności wynikających z Umowy koncesji po wyborze jego oferty jako najkorzystniejszej a przed zawarciem Umowy koncesji. Niemniej jednak szczegółowe wymagania dotyczące przedmiotowego ubezpieczenia, w szczególności: okres jego obowiązywania, szczegółowe warunki ubezpieczenia, zostaną podane w OWK i Umowie koncesji.</p>
	III.	<p>Proszę o informacje, jakie konkretnie dokumenty związane z Międzynarodowymi Organizacjami Płatniczymi wskazać powinny formy procesujące płatności on-line? Z uwagi na specyfikę branży niemożliwe jest współpracowanie z Międzynarodowymi</p>	<p>Koncesjodawca dopuszcza przedstawienie przez Zainteresowane Podmioty, zamiast kopii umów lub porozumień, o których mowa w pkt. III.3.1.5. Ogłoszenia innych dokumentów, które będą faktycznie wykazywały uprawnienia danego podmiotu do obsługi i rozliczania transakcji dokonanych kartami płatniczymi systemów Visa i</p>

		<p>Organizacjami Płatniczymi bez posiadania statusu Agenta Rozliczeniowego oraz nadanego przez Komisję Nadzoru Finansowego statusu Krajowej Instytucji Płatniczej. Organizacje procesujące i rozliczające płatności on-line nie zawierają dedykowanych umów z Międzynarodowymi Organizacjami Płatniczymi, dlatego proszę o informację, jakie dokumenty w tym przypadku są wymagane?</p>	<p>Mastercard.</p> <p>Wobec powyższego, punkt III.3.1.5 Ogłoszenia zostaje zmieniony i uzyskuje następujące brzmienie:</p> <p><i>"5) Kopie umów lub porozumień zawartych bezpośrednio z organizacjami kartowymi Visa i Mastercard, lub innych dokumentów, potwierdzających faktyczne uprawnienie Kandydata/Oferenta do obsługi i rozliczania transakcji bezgotówkowych dokonanych kartami płatniczymi tych organizacji kartowych. Przy czym, Kandydat/Oferent może zamaskować warunki komercyjne przedmiotowych umów, porozumień lub innych dokumentów, w tym w szczególności warunki finansowe, w sposób uniemożliwiający ich odczytanie. W odniesieniu do umów lub porozumień zawartych bezpośrednio z organizacjami kartowymi Visa i Mastercard, Kandydat/Oferent w żadnym wypadku nie może zamaskować w kopii ww. umów lub porozumień postanowień wykazujących, że Kandydat/Oferent świadczy usługi na rzecz wystawców kart płatniczych, to jest, w szczególności oznaczenia stron umowy oraz przedmiotu umowy lub porozumienia. Kandydat/Oferent nie może zamaskować w innych dokumentach, o których mowa w niniejszym punkcie postanowień wykazujących, że faktycznie posiada uprawnienia do obsługi kart płatniczych systemu Visa i Mastercard."</i></p>
3.	I.	<p>Uprzejmie proszę o przesłanie wzoru umowy koncesji lub chociaż zakresu zobowiązań, które winny zostać objęte polisą OC.</p>	<p>Szczegółowy zakres i warunki ubezpieczenia zostaną udostępnione Zainteresowanym Podmiotom wraz z Umowa koncesji na etapie późniejszym postępowania.</p>